ISO 10218-1, -2:2025 改訂版セミナー (25-RB-TM-01)

ISO 10218-1, -2:2025 改訂版セミナー

ロボット技術の革新は急速に進展を続けています。従来の ISO 10218 安全規格が包括的な改訂を経て、より明瞭で、実用的な規格となりました。この新たな進歩を共有し、理解を深めるためのセミナーを開催いたします。 改訂のハイライトは以下の通りです:

- 機能安全要求事項に対応:製造者やインテグレーターのリスク軽減とコンプライアンス強化
- 協働ロボットアプリケーションの統合安全要求事項:分散されていたガイドライン ISO/TS 15066 を統合
- 新しいロボット分類と評価方法論:最新の安全上の課題に適応し、機能安全要求事項に対応
- サイバーセキュリティ要件の追加:産業用ロボットの安全性を向上させるための新たな要求

セミナーでは、これらの主要な変更点に焦点を当て、安全規格の更新内容を解説します。

最新の規格に基づいた総合的な理解を深める絶好の機会です。ご参加を心よりお待ちしております。

■開催概要

- 開催日時:2025年6月27日(金)13:15-15:00(質疑応答含む)
- 開催形式:オンライン開催
- 受講費用: お一人様 5,500 円(税込み)
- 受講証明書:1,100円(税込み)
- ※受講証明書の発行をご希望の方は、末尾連絡先までご連絡をお願いいたします。
- ※テキスト代は、含まれております。
- ※同一事業所より複数名受講の場合、5名様までは11,000円(税込み)にてご優待とさせていただきます。
- ※6 名様以上でのお申込み希望の方は、末尾連絡先までご連絡をお願いいたします。
- ※テュフ機械安全アドバイザー/サブアドバイザー資格をお持ちの方は、無料で受講いただけます。
- 支払方法:開催当日~1週間以内に、郵送にて請求書をお送りします。
- ※請求書記載の期日(ご請求書発行日より30日後)までにお振込にてお支払いください。
- ※請求書はセミナー受講後に発行します。

■対象となるお客様

- ロボットの開発・設計・安全担当者および管理者
- □ボットユーザー
- システムインテグレーター
- 法規制担当者および管理者
- ※ 同業他社様、コンサルタント様のご参加はご遠慮願います

■担当講師/質疑応答担当

深見 正教 (ふかみ まさのり)

テュフ ラインランド ジャパン(株)製品事業部 太陽光発電・産業機器部 プロジェクトエンジニア FA・ロボットシステムインテグレーター協会認定ロボット SI インストラクター

国内ロボットメーカー各社の安全認証を担当し、数多くの認証実績をもつロボット安全のスペシャリスト

■今後の開催予定

機械安全セミナー(3)電気安全: 不適合例と対策編 7月18日(金) 13:15-15:00

■お申し込み

以下「お申し込みフォーム」へ必要事項をご入力後、「登録」ボタンをクリックいただき画面が変わりましたら登録完了となります。必要に応じて表示されるリンクをコピーし、ご自身で保管をお願い申し上げます。

>お申し込みフォームく

万が一、登録確認のメールが届かない等お申し込みに不具合がありましたら、お手数ですが担当までお問い合わせをお願いいたします。

■ZOOM リンクについて

- 1、前日までに ZOOM リンクがお手元に届いているか、必ずご確認ください。会社様のメール設定によってはドメインで 弾かれる・迷惑メールフォルダへ自動振り分けされる可能もございます。もしメールが届かない等の不具合がありました ら、お手数ですが末尾連絡先までお知らせください。
- 2、お手元に届く ZOOM リンクは個別の専用リンクとなっており、他の方への共有はご遠慮ください。同じリンクを用いて 複数デバイスからの参加はできない設定となっておりますので、ご注意ください。ご不明点、接続に関するご相談がございましたら未尾連絡先までお知らせください。

■お申し込み後のキャンセルについて

開催日1週間前(6月20日)を〆切といたします。

こちらを過ぎますとキャンセルをお受けできなくなってしまい、受講料のご請求をさせていただく形となりますので予めご了承の上、お申し込みください。尚、代理受講者を立てて頂くことは可能です。その際は末尾連絡先までメールでお知らせください。

■セミナーに関する弊社からの連絡予定

- ・参加者様全員へセミナー資料(PDF)送付:セミナー数日前、メールにて送付
- ・セミナー当日:2025年6月27日
- ・ご請求書(紙)送付:セミナー当日~1週間以内に発行・順次郵送にて発送

■お申し込み時のご同意事項

 \downarrow

本講座へのお申し込みに当たっては、以下にご同意の上でお申し込みをお願いいたします。

- ·個人情報保護宣言 | JP | TÜV Rheinland
- ・アカデミートレーニングサービス利用規約
- ・特定商取引法に基づく表記 | JP | TÜV Rheinland

■本件のお問い合わせ

テュフ ラインランド ジャパン株式会社 ピープル&ビジネスアシュアランス事業部 ac-info@jpn.tuv.com